
do 3. 11., muzeum

MÝM NÁRODŮM
Ze Skutče muselo do  války odejít přes 
800 mužů. Jejich osudy přibližuje výstava 
obsahující osobní věci, příběhy z pohled-
nic a  dopisů, plakáty, součásti výstroje 
a výzbroje, munice a zbraně. K volné pro-
hlídce repliky: puška Mannlicher 1895, 
Lee-Enfield MK I; revolver Webley MK IV; 
pistole Mauser C 96, Luger Parabellum 
P 08, Colt 1911 a granát M24.
 Vstupné plné 20 Kč, snížené 10 Kč

středa 2. 10., 19 hodin, KKS

MANUÁL ZRALÉ ŽENY
Zábavný pořad Haliny Pawlovské je určen 
ženám od 12 do 100 let, ale i mužům, pro-
tože právě díky manuálu budou lépe ro-
zumět svým partnerkám a možná i  sami 
sobě. Přijďte se zasmát a podívat na věci 
s nadhledem.
 Vstupné 450 Kč

čtvrtek 3. 10., 9:00 a 11:00, KKS

SEMTAMFÓR
PRO MŠ A ZŠ
Pro děti MŠ uvede Divadlo SemTamFór 
představení Ferda Mravenec v cizích služ-
bách, následovat bude představení Po-
vídky z jedné a druhé kapsy pro žáky ZŠ. 
Obojí mohou navštívit i zájemci z řad ve-
řejnosti. 
 Vstupné od 9:00 – 80 Kč, 
 od 11:00 – 100 Kč

čtvrtek 17. 10., 18 hodin,
muzeum

MONGOLSKO
Cesta z  Ulánbátaru na  jih do  čarokrásné 
Gobi s bizardními skalními útvary a píseč-
nými dunami, přes střední Mongolsko údo-
lím řeky Orchon kolem jezera Terchijn Tsa-
gaan Nuur až na sever k jezeru Chovsgol. 
Poznáme svébytné zvyky a  obyčeje běž-
ných pastevců, legendy a  pohádky. Řeč 
bude i o klášterech, víře a komunistických 
čistkách, stejně jako o oslavách svátku Na-
adam a soutěžích v zápase, jízdě na koni 
a lukostřelbě nebo třeba tradiční mongol-
ské kuchyni.
 Vstupné plné 50 Kč, snížené 25 Kč

sobota 19. 10., 13 hodin, KKS

1. PRODLOUŽENÁ
TANEČNÍCH

Po  více než měsíci od  zahájení kurzu se 
můžete přijít podívat na první prodlouže-
nou lekci a ocenit, co vše se zbrusu noví 
tanečníci již naučili. 
 Vstupné 100 Kč

sobota 19. 10. – 12. 1. muzeum

IVANA DANIELKOVÁ – 
FOTOTOULKY KRAJINOU
Výstava fotografií ze Skutečska, přede-
vším z  okolí řeky Krounky v  podzimním 
a  zimním období a  jiných krásných zá-
koutí zdejšího kraje. Vernisáž se uskuteční 
v sobotu 19.10. od 17 hodin. 
 Vstupné plné 20 Kč, snížené 10 Kč

neděle 20. 10., 11 hodin, KKS

XVI. DEN S DECHOVKOU
Oblíbená akce i  tentokrát nabídne pro-
dukci tří souborů. K  tanci i  poslechu po-
stupně zahraje Dechová hudba Poličanka, 
Moravská dechová hudba Cyrilka a  De-
chová kapela Loštická Veselka. Občerst-
vení je zajištěno po celý den. 
 Vstupné 200 Kč 

středa 23. 10., 19 hodin, KKS

VINCENC
Jednu z nejúspěšnějších současných lon-
dýnských komedií pod názvem Vincenc 
uvede v rámci podzimního cyklu Divadel-
ní spolek Kašpar. Jak se shodnou velko-
městští intelektuálové se zemitými ven-
kovany? Příběh dvou manželských párů 
není zdaleka jen vztahovou komedií. 
 Vstupné 450 Kč

 5. 11.   Spirituál kvartet – koncert
 12. 11.   Česko – nejhezčí místa 

 (cestopisná přednáška)
 16. 11.   Ples SDH
 19. 11.   Jé, to jsme taky měli 

(zahájení výstavy v muzeu)
 21. 11.   Cestopisná přednáška v muzeu
 25. 11.   Sirény na cestách
 27. 11.   Výjimečný stav – kino
 30. 11.   Rozsvícení vánočního stromuS

K
U

T
E

Č

2024

KULTURNÍ KALENDÁŘ
ŘÍJEN 2024

Připravujeme na listopad


